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Saksliste 

Saksnr. Saksnavn 

PS 17/22 

PS 18/22 

Utredning tungbilberging i Fosenregionen 

Gjennomgang og godkjenning av møtereferat 22.04.2022/10.06.2022 

PS 19/22 Orientering om regionale utviklingsprosjekter  

PS 20/22 Handlingsplan - operasjonalisering 

PS 21/22 Budsjettkorrigering Fosenregionen  

PS 22/22 

PS 23/22 

Evaluering av Fosen sin deltakelse på Trøndersk matfestival 

Evaluering av Fosen sin deltakelse på Nor- Fishing 

 Eventuelt 

Orienteringer 

 Status søknad bygdevekstavtale, ved Vibeke Stjern, rådsleder 

 

 Presentasjon av Lokalmat SA ved Jørn Nordmeland, styreleder 

 

 Partnerskapet for forskning, utvikling og innovasjon i offentlig sektor for 

Trøndelag, ved Mari Grut, Trøndelag fylkeskommune og Lars Edgar 

Onsøien, Forskningsrådet 

 

 Orientering fra rådmannsforum ved nestleder Per Ola Johansen  

 

 

 

Vibeke Stjern     Torun Bakken 

Rådsleder      Utviklingsleder 

Fosenregionen     Fosenregionen  
Interkommunalt politisk råd   Interkommunalt politisk råd 

https://www.ks.no/contentassets/82b4d1f1d5774ea69c70382cab323b60/MandatFebruar22.pdf
https://www.ks.no/contentassets/82b4d1f1d5774ea69c70382cab323b60/MandatFebruar22.pdf
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SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnummer:  PS 17/22  
Utvalg:   RÅDET        Møtedato 07.07.2022 
 

UTREDNING TUNGBILBERGING I FOSENREGIONEN 
(saken ble først sendt til rådet i juli 2022) 

Saksbehandler: Utviklingsleder/Rådmannsforum 

Vedlegg; Notat i tilknytning til tungbilberging 

 

Rådmannsforums forslag til vedtak:  

1. Fosenregionen vil opprettholde det politiske engasjementet, slik at det kan 

etableres en regulert helhetlig bergingsberedskap over hele landet.  

2. Fosenregionen vil oversende en uttalelse til regjeringen og be om at 

bilberging reguleres og etableres som en del av den nasjonale 

redningsberedskapen. 

 

 

Saksfremstilling: 

Fosentinget ga den 10.juni rådmannsforum i oppdrag å utrede er sak til 

behandling i det interkommunale politiske rådet om tungbilberging i Fosen. 

Saken skulle belyse hvordan saken har vært behandlet tidligere og peke på mulig 

videre arbeid med utfordringen. 

Viser til vedlagte notat fra rådmannsforum. 
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Notat i tilknytning til tungbilberging på Fosen, utformet etter behandling av 
temaet under Fosentinget 10. juni 2022 

 

Bakgrunn: 

19. august 2021 mottok Fosenregionen henvendelse fra næringsforeningene på 

Fosen hvor det etterspørres svar på henvendelse som gjelder tungbilberging: 

«19. august 2021 

Vi i næringsforeningene på Fosen lurer på hva som skjedde med 

tungbilberging-saken som vi henvendte oss om til regionrådet i vår? Den skulle 

gå videre til fylkeskommunen for behandling/drøfting, det var i alle fall det vi 

var enige med Erlend Solem og Hallgeir Grøndtvedt om, som ba oss ta det via 

regionrådet. Vi er ennå tidlig på høsten, men straks glattere føre og vinter. Hva 

da?» 

1. september 2021 ble det oversendt svar fra Fosenregionen etter behandling i 

ordførerforum. Der formuleres det støtte til arbeidet med å etablere en ordning, 

som ivaretar behovet lokalt. Det ble videre oversendt en henvendelse fra 

ordførerforum til Fylkeskommunen som vegeier. 

«Ordførerforum i Fosenregionen har behandlet henvendelsen fra 

næringsforeningene om beredskap for tungbilberging i Fosenregionen. 

Dette ses på som en meget viktig del av samfunnsberedskapen. Det er mye 

tungbiltrafikk, både busser og lastebiler med gods, på Fosenvegene.  

Et samlet ordførerforum synes det er bra at næringsforeningene setter dette på 

dagsorden, og understøtter med vedlagte brev behovet. Kommuneøkonomien 

og oppgavene som skal løses, gir ikke rom for kommunene til å bidra til 

finansiering av en døgnberedskap for tungbilredning i Fosenregionen.»  

TIlsutning til 

tungbilberging i Fosenregionen.pdf
 

 

8. februar 2022 mottok Fosen regionen svar fra fylkeskommunen: 

«Fosen regionråd. 

Vi viser til mottatt henvendelse vedr. behovet for tungbilberging på Fosen. Det vises 

også til tidligere kontakt med fylkeskommunens samferdselsavdeling og 

hovedutvalgsleder for Veg. 
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Som det fremgår av mottatt henvendelse så understøtter et samlet ordførerforum på 

Fosen behovet som er fremmet fra næringslivet via NiT Indre Fosen. Samtidig 

presiseres det at kommuneøkonomien og oppgavene som skal løses, ikke gir rom for 

kommunene til å bidra til finansiering av en døgnberedskap for tungbilberging i 

Fosenregionen.  

Vi har sjekket vedr. fylkeskommunens eget behov for tungbilberging. Fra AtB får vi 

opplyst at dette er ivaretatt i kontraktene med bussoperatørene på Fosen. 

Konsekvensen med at det ikke er storbilberger på Fosen, er evt. lengre tilkjøringstid 

som bergingsbilen bruker frem til skadested. I forhold til den daglige og det løpende 

tilbudet vurderes ikke dette å ha større konsekvens, heller ikke økonomisk. 

Driftsforstyrrelser forårsaket av skade og uhell vil i stor grad og etter kontraktene, 

løses med reservemateriell i området.  

Vi kan ikke se at bortfallet av tungbilberger tilsier økonomisk støtte ut fra 

trafikksikkerhetshensyn og fylkeskommunen har ikke mulighet til å prioritere et slikt 

tiltak innenfor de regionale utviklingsmidlene. 

Vi har forståelse for ønsket om døgnberedskap for tungbilberging i Fosenregionen, 

men konklusjonen er at vi dessverre ikke kan bidra økonomisk til et slikt tilbud. 

Viser til henvendelse fra dere angående tungbilberging på Fosen.» 

 

Med vennlig hilsen  

Kirsten Indgjerd Værdal 

 

Etter disse initiativene har næringsforeningene og interesseorganisasjoner for 

tungbilnæringen, henvend seg til kommunene i Fosensamarbeidet. Det også 

vært gjennomført orienteringsmøter tilknyttet behovet for etablering av 

tungbilberging i Ørland, Åfjord og Indre Fosen kommune. Det har vært gitt bred 

støtte for behovet samt nødvendigheten av å etablere en lokal beredskap. 

De politiske signalene har videre vært nokså entydige i retning av at en slik 

beredskap, må fylkeskommunen som vegeier ta et hovedansvar for. I tillegg er 

det nødvendig at nasjonale myndigheter ser på dette som en generell nasjonal 

beredskap, hvor dette ses i sammenheng med samfunnsikkerhetsarbeidet 

nasjonalt.  

Denne holdningen har også vært signalisert fra de lokale politiske miljøene, med 

utgangspunkt i at tungbilbergere omtales som en lite regulert næring. Hvor det 

er behov for en gjennomgang og kanskje en tydeligere lovregulering. 
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Eventuelle lokale økonomiske stimuleringstiltak for å etablere en lokal løsning 

under dagens forutsetninger, vil måtte komme fra kommunene i 

Fosensamarbeidet. Dette vil kunne forsvares ut fra behovet for å opprettholde 

samfunnsstrukturer lokalt og sikre distribusjon for lokalt næringsliv. Slik 

situasjonen beskrives i dag, er det risiko for at veger vil kunne være stengt i 

kortere og lengre perioder, særlig i vinterhalvåret som følge av at lokal 

bergingsberedskap mangler.  

Slik rådmannsforum vurderer situasjonen, vil det være nødvendig med lokale 

økonomiske engangsbidrag for å etablere en lokal beredskap. Det vil 

sannsynligvis også representere behov for årlige driftstilskudd for å opprettholde 

beredskapen. Noe som vil være en sårbar ordning fordi den vil betinge 

forutsigbarhet og kontinuitet i bevilgninger. Rådmannsforum har erfart at dette 

kan være krevende når lokale prioriteringer gjøres og budsjetter vedtas. 

Rådmannsforum anbefaler ikke en slik prioritering nå, begrunnet med at det vil 

betinge et årlig økonomisk bidrag. Det er tradisjonelt et marked for 

tungbilberging som regulerer seg selv basert på normale markedsmekanismer. 

Hvis det er behov for å sikre en nasjonal beredskap hvor også distriktenes behov 

for tilfredsstillende beredskap bør dette reguleres med andre virkemidler enn 

lokale økonomiske bidrag. Det bør, slik rådmannsforum vurderer, være et 

nasjonalt ansvar å sikre tilfredsstillende beredskap over hele landet.  

 

SAKSFRAMLEGG 

 

Saksnummer:  PS 18/22  
Utvalg:   RÅDET        Møtedato 16.09.2022 

 

Gjennomgang og godkjenning av møtereferat 22.04.2022 

Saksbehandler: Utviklingsleder 

Vedlegg; Møtereferat rådsmøtet 22.april 2022 

 

 

Forslag til vedtak:  

Rådet godkjenner møtereferatet fra rådsmøtet den 22.april 2022. 

https://fosenregionen.no/wp-content/uploads/2022/04/Motereferat-Radet-220422.pdf
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SAKSFRAMLEGG  

 

Saksnummer:  PS 19/22   
Utvalg:   RÅDET               Møtedato 16.09.2022 
 

Orientering regionale utviklingsprosjekter  

Saksbehandler: Utviklingsleder 

Vedlegg: https://fosenregionen.no/ 

 

Forslag til vedtak:  

Rådet tar orienteringen fra utviklingsleder til etterretning. 

 

Saksfremstilling: 

Utviklingsleder orienterer i møtet om daglig drift i Fosenregionen med 

statusrapport fra regionale utviklingsprosjekter. 

 

 Fosenstrategien- verdiskaping – næringskompass- handlingsplan 

 Matregion Fosen 

 Fosenfrukt 

 Kompetansepilot Fosen 

 Kompetanseforum 

 Autoship Fosen 

 Opplev Fosen- attraktivitet 

 Profilering 

 Fosenmøtet 2022 

 

 

 
 

 
 

https://fosenregionen.no/
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SAKSFRAMLEGG  

 

Saksnummer:  PS 20/22   
Utvalg:   RÅDET               Møtedato 16.09.2022 
  

 

Handlingsplan 2022 operasjonalisering 

Saksbehandler: utviklingsleder 
Henvisning: «Næringskompass for Fosenregionen» 

Forslag til vedtak:  

Forslag til vedtak: 

1. Det opprettes et forprosjekt, med en arbeidsgruppe, for å utrede Fosen 

Coworkz 

2. Arbeidsgruppen ledes av Margaret Aune, prosjektleder kompetanse 

3. Fosenregionen er prosjekteier og rådmannsforum er styringsgruppe 

4. Forprosjektet finansieres innenfor budsjettrammen for 2022 

 

Saksfremstilling: 

Bakgrunn 
Rådet vedtok i PS 03/22 at det skal utarbeides en handlingsplan i tilknytning til 

Næringskompass for Fosenregionen. 

Rådets vedtak: 18.februar 2022 

1. Rådet vedtar Næringskompass for Fosenregionen 2021-2024 som styringsverktøy for 

Fosenregionen sin innsats for verdiskaping på Fosen.  

2. Rådet utarbeider en årlig handlingsplan med tiltaksliste for den regionale innsatsen.  

3. Næringskompass for Fosenregionen 2021-2024 forankres og innarbeides hos 

medlemskommunene, arbeids- og næringsliv i Indre Fosen, Osen, Ørland og Åfjord. 

Rådmannsforum jobbet med saken i møtet den 30.mars, hvor det ble enighet 

om at det skal jobbes videre med å utarbeide en handlingsplan med 

tiltaksbeskrivelser som forankres og innarbeides i kommunene administrativt. 

Forslag til handlingsplan med tiltak presenteres i rådsmøtet den 22.april, med 

påfølgende gruppearbeid for rådet i møtet.  
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Fosentinget vedtok den 10.juni 2022 følgende i representantskapssak; 

RS 03 / 22 Handlingsplan 2022-2024 

Representantskapets vedtak:  

1. Representantskapet vedtar fremlagte handlingsplan 2022-2024 som 

grunnlag for aktivitetene i Fosenregionen interkommunalt politisk råd 

2. Rådet gis mandat til å fatte beslutninger knyttet til operasjonaliseringen av 

handlingsplanen 

3. Rådmannsforum gis, i samhandling med utviklingsleder, i oppdrag å 

forankre, saks utrede og fremlegge saker knyttet til handlingsplanen til 

rådet 

4. Budsjett og økonomisk ramme for operasjonaliseringen vedtas av 

kommunestyrene enkeltvis etter likelydende saksfremlegg fra rådet 

 

 

Saksfremstilling: 

I Fosenregionen sin handlingsplan for 2022 – 24 under Fosenstrategi 

Verdiskapning, er å «posisjonere Fosenregionen som Coworking-region» ett av 

tiltakene. Utrede mulighetene for en felles driftsenhet basert på etablerte 

kontorlandskap i alle kommunene, for videre å kunne samles rundt en felles 

løsning. Samarbeidspartnere vil være Trøndelag fylkeskommune, Åfjord Utvikling 

AS, Omstillingsprogrammene i Fosenregionen, Ørland kommune, div. privat-

etablerte kontorfellesskap. 

Det er gjennomført en forstudie gjennom møter/dialog med aktørene som 

drifter/har ansvar for eksisterende løsninger. 

Ørland kommune v/Thomas Engen og Arne Martin Solli (pendlerkontor 

Næringens hus, Brekstad), Stian Nilsen (Coworkz Åfjord/Roan), Thomas Bergo 

(Indre Fosen kommune, næringsavdelingen), Aksel Tjora (Sjøgata Arbeidslag, 

Råkvåg), samt dialog med næringsforeningene i Fosen. 

Vi har også vært i dialog med Ørland kultursenter/biblioteksjef, som ofte mottar 

henvendelser fra studenter, tilflyttere og tilreisende, med behov for arbeids-

/studiefasiliteter.  
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Betraktninger: 
 
Utvikling av pendlerkontorene i regionen til å bli en del av Fosen Coworkz region, 

vil være av stor betydning for regionens attraktivitet, både ift bo- og blilyst, så vel 

som et sterkt bidrag i «jakten på kompetansen». Dette støttes i dialogen med 

samtlige aktører i alle kommuner. Både innen offentlig og privat virksomhet er 

kompetansebehovet økende, og mangel på arbeidskraft har allerede ført til at 

bedrifter legger deler av sin virksomhet til mer sentrale strøk, eksempelvis 

Trondheim. Fosen som en sterk coworking-region, som gir fleksibilitet i hvor man 

utfører sine oppgaver, vil være et viktig bidrag til å få tilgang på mer kompetanse 

i kommunene. 

Dette støttes også i funn hos distriktssenteret i Steinkjer, hvor man har kjørt 

prosesser med utg.pkt. i temaet:  

Kan tilrettelegging av kontorfellesskap øke attraktiviteten til stedet, bidra til en 

sterkere geografisk spredning av kompetansearbeidsplasser, skape fagmiljø og øke 

næringsattraktiviteten? 

Et annet aspekt i Fosen som coworking- region, er bruken av kontorfellesskapene 

som studiesenter i forskjellige varianter. Å legge til rette for at innbyggerne kan 

gjennomføre studier der de bor, vil føre til at flere får mulighet til å gjennomføre 

studier som ellers ikke ville hatt muligheten, av praktiske og økonomiske årsaker. 

Dette vil igjen styrke regionens tilgang på nødvendig kompetanse.  

Etablering av studiemiljø med gode fasiliteter, hvor man kan studere sammen, 

eller bare være en del av et fellesskap, er av stor betydning for mange. Ulike 

former for møterom, studieplasser og rom med muligheter for videoverførte 

forelesninger, vil bidra til at et studium, kort eller langt, eventuelt bare et kurs, vil 

kunne la seg gjennomføre selv om man har barn, er bonde med ansvar for dyr, 

eller har en hektisk hverdag. Det vil også føre til at ansatte som ønsker etter- og 

videreutdanning, får behov for mindre fritak fra jobb, da de nå kan studere i 

nærmiljøet sitt. 
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SAKSFRAMLEGG  

 

Saksnummer:  PS 21/22   
Utvalg:   RÅDET               Møtedato 16.09.2022 
 

Budsjettkorrigering Fosenregionen 

Saksbehandler: utviklingsleder 
 

Rådmannsforums forslag til vedtak:   

1. Driftsbudsjett 2022 for Fosenregionen IKPR revideres i henhold til 

kommunestyrevedtakene i henholdsvis Indre Fosen og Ørland kommuner 

2. Revidert driftsbudsjett for Fosenregionen IKPR 2022: 

 

 

Saksfremstilling: 

Rådet vedtok driftsbudsjett for Fosenregionen IKPR som fremlagt. Kommunene 

Indre Fosen og Ørland vedtok i sine kommunestyremøter i desember 2021 å ta 

ut sine andeler til prosjektene 4904 Regionalt næringsfond og 4918 Samferdsel 

og infrastruktur. 

Kommunene Osen og Åfjord har innbetalte sine andeler for 1.halvår 2022, disse 

tilbakeføres til kommunene. Til sammen kr 114.604, - til Osen kommune og til 

sammen kr 219.612, - til Åfjord kommune. 
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SAKSFRAMLEGG  

 

Saksnummer:  PS 22/22   
Utvalg:   RÅDET               Møtedato 16.09.2022 
 

Evaluering av Fosen sin deltakelse på Nor-Fishing 2022 

Saksbehandler: utviklingsleder  

Forslag til vedtak:  

1. Rådet tar evalueringen til etterretning og samordner strategisk politisk 

deltakelse på messene. 

2. Finansiering av deltakelse på neste års messe, Aquanor 2023 innarbeides i 

driftsbudsjettet for 2023 

Saksfremstilling: 

Fosenregionen har i flere år deltatt på fiskerimessa og havbruksmessen som 

arrangeres annet hvert år i Trondheim spektrum. Fosenregionen deltar med 

stand under Treffpunkt Trøndelag, fylkeskommunens stand. 

Utviklingsleder deltar årlig i styringsgruppen for Treffpunkt Trøndelag, hvor 

fylkeskommunen er prosjekteier. Tidligere år har Fosenregionen delt stand med 

FI-Nor, nå stiller Fosenregionen med egen stand og hovedmålet er å fremme 

regionens fortrinn. I tillegg tilrettelegges det for at regionale fiskeri- og 

havbruksaktører, som ikke har egen stand, kan profilere seg og møte sine 

forretningsforbindelser på Fosenregionen sin stand. 

Det lages en bemanningsliste for standen gjennom messeuka, hvor vi forsøker å 

legge opp til at kommune i Fosenregionen tar sin andel gjennom deltakelse fra 

ordførerforum, rådmannsforum og administrative ledere i kommunene. 

Utviklingsleder har hovedansvaret og står for grunnbemanningen på standen.  

Trøndelagskvelden arrangeres i tilknytning til messene, her legges det til rette for 

en sosial kveld med god trøndersk mat og kulturelle innslag. I år var det 

Fosenregionen sin tur til å bidra med underholdning, hvor vi stilte med en 

minikonsert av vår egen Axel Frønes.  

Oppsummert 
Messene er en interessant møteplass hvor det er riktig og viktig av Fosen, som en 

betydelig del av Trøndelagskysten tar del i. Det stiftes mange nye bekjentskaper 

og flere tar aktører direkte og målbevisst kontakt med Fosen gjennom denne 
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tilstedeværelsen. Det anbefales at rådet strategisk samordner deltakelsen for å 

ta en tydelig plass for Fosen også i de politiske miljøene og møtestedene knyttet 

til fiskeri- og havbruksmessene.  

 

SAKSFRAMLEGG  

 

Saksnummer:  PS 23/22   
Utvalg:   RÅDET               Møtedato 16.09.2022 
 

Evaluering av Fosen sin deltakelse på Trøndersk 
matfestival 2022 

Saksbehandler: prosjektleder matregion 
 

Forslag til vedtak:  

1. Rådet tar evalueringen til etterretning. 

 

Saksfremstilling: 

Evalueringen av Fosen sin deltakelse på Trøndersk matfestival presenteres 

direkte i rådsmøtet. 
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Rådet vedtok i aprilmøtet følgende; 
 

 

 

SAKSFRAMLEGG  

 

Saksnummer:  PS 00/00   
Utvalg:   RÅDET               Møtedato 16.09.2022 
 

Eventuelt 

Saksbehandler: Alle 

 

Vedlegg: Ingen 


